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Ministrja i Ministrisé s& Arsimit, Shkencés e Teknologjisg, n& mbéshtetje t& dispozitave t& neneve
4, 21, 22 & Ligjit nr 03/L-189 p&€r Administraten Shtetérore t& Republikes s& Kosoves. Nenit 8
paragrafi 1. 4 dhe shtojcen 6 t& Rregullores nr 02/2011 pér fushat e pérgjegjsisé administrative t&
Zyres s& Kryeministrit dhe Ministrive {dt. 22.03.2011}si dhe né baz t& dispozitave t& nenit 6 t&
Udhézimit Administrativ nr 15/2014 pér Kategorit e studentéve me pérparsi pér banim né Qendren
¢ Studentéve né Prishting {dt. 06.05.2015}, merr kéts

VENDIM
Pér lirimi nga pagesa e banimit n& konvikte dhe t& ushqimit né mensé té Qendrés sé
Studentéve né Prishtiné

1. Lirohen nga t& gjitha detyrimet pér pagesén e banimit ne konvikte dhe t& ushqimit né mensg t&
Qendrés sé Studentéve né Prishting, kategoria e studentéve si ng vijim:.

1.1.Studentét, fémijét e déshmoréve:

1.2.Studentét, fémijét e invalidéve t& luftés;

1.3 Studentét e familjeve pérfituese & asistencés sociale:
1.4 Studentét me nevoja t& vecanta.

2. Studentét e familjeve pérfituese t& asistencés sociale. t& pércaktuar né pikén 1.3 t& kétij
vendimi, duhet t& parashtrojné né Qendrén e Studentéve ng Prishting, kérkesén pér lirim
pérkatés nga pagesa té caktuar me konkurs.




(OS]

Lirohen Nga pagesa e banimit ng konvikte ts Qendrés s Studentéve ng Prishting, kategoria e
Studentéve sj pa vijim:

2.1. Parlament; Studentor i UP-sé:

2.2. Studentst 1 cilét jang me shumeé se njé students Nga njé familje banues ng QSp
(lirohet njé).

4. Vendimj hyn ng fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u bazyar né€ dispozitat e cekura mé Jarts dhe me qéllim t& mbéshtetjes dhe asistences sg
kategorive t& pércaktuara ne pikén 1 t& Kétij vendimi. vendos sj ng dispozitiv t& kati J vendimi.

Vendimi u dérgohet -

Drejtorit t& pérgjithshém te QSP;

Kabinetit tg Ministres/MASHTI;

Sekretares s Pérgjithshem MASHTI:
Departamentit PEr Arsim t& Lartg. MASHTTI:
Arkivit € MASHTIt.
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